№ 10
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

для установления соответствия уровня квалификации педагогических работников

по должности "концертмейстер" государственных и муниципальных образовательных учреждений Республики Калмыкия, реализующих  образовательные программы среднего профессионального образования и дополнительные  предпрофессиональные общеобразовательные программы в области культуры и искусства, предъявляемым к квалификационным категориям 

(первой и высшей)

	№
	Критерии и показатели


	Баллы


	Примечания

	1. Вклад в повышение качества образования

	1.1
	Открытые уроки и мастер-классы:

Внутренний уровень

Муниципальный уровень

Региональный уровень

Межрегиональный уровень

Российский уровень
	10

20

40

60

90
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты



	1.2
	Наличие научно-методических и учебно-методических работ, сочинений, аранжировок, разработок:

Внутренний уровень

Муниципальный уровень

Региональный уровень

Межрегиональный уровень

Российский уровень
	10

20

40

60

100
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты



	1.3
	Личное участие в концертно-выставочной деятельности:

Внутренний уровень

Муниципальный уровень

Региональный уровень

Межрегиональный уровень

Российский уровень

Бонусы за участие на международном уровне
	10

20

40

60

90

100
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты



	1.4
	Участие в подготовке творческих проектов, организация проведения концертов, создание сценария, художественное оформление

Внутренний уровень

Муниципальный уровень

Региональный уровень

Межрегиональный уровень

Российский и международный уровень
	10

20

40

60

90
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты



	1.5
	Участие в деятельности профессиональных объединений, творческих коллективов, руководство МО:

Внутренний уровень

Муниципальный или региональный уровень

Межрегиональный уровень

Российский уровень

Экспертная комиссия МОН РК
	10

20

40

60

100
	В межаттестационный период 

Отметить все подходящие варианты



	2. Результаты участия учащихся в конкурсах, фестивалях, творческих проектах

	
	Внутренний уровень

Муниципальный уровень

Региональный уровень

Межрегиональный уровень

Российский/международный  уровень
	10

20

50

80

100
	Отметить все подходящие варианты



	3. Награды и поощрения за успехи в профессиональной деятельности

	
	Внутренние грамоты

Муниципальные грамоты

Региональные грамоты и награды

Межрегиональные

Российские и международные грамоты и награды
	10

20

50

100

150
	Отметить все подходящие варианты



	Общее количество баллов: 1КК- 170 -429 баллов, ВКК- 430-610 баллов


